
                                                                        

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 

                                                                         Obdrží viz rozdělovník 

          

                                                                  

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.)                             Hradec Králové 
                                                           KUKHK-31036/ZP/2016-Po                                      05.10.2016

  
Odbor | oddělení                            Vyřizuje | linka | e-mail   Počet listů: 3   
odbor životního prostředí                  Ing. Martina Poláková / 183                     Počet příloh:0 / listů:0         

a zemědělství                                     mpolakova@kr-kralovehradecky.cz     Počet svazků:1 

oddělení EIATO     Sp.znak, sk.režim: 208.3,V10 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“) – 

zahájení zjišťovacího řízení záměru „Zařízení k využívání odpadů – provoz Dubenec“ 

zařazeného v kategorii II, bod 10.1 přílohy č. 1 zákona  

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající 

státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii 

oznámení podle přílohy č. 4 k zákonu EIA, záměru „Zařízení k využívání odpadů – provoz 

Dubenec“ podle § 6 odst. 6 zákona EIA a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben 

zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona EIA. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Obec Dubenec a Královéhradecký kraj, žádáme 

ve smyslu § 16 odst. 3 zákona EIA neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, 

kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách současně s upozorněním, 

že veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené správní úřady a dotčené územní samosprávné celky 

ve smyslu § 6 odst. 7 zákona EIA mohou zaslat své písemné vyjádření k oznámení 

do 20 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje 

(tj. Královéhradeckého kraje). Doba zveřejnění je podle § 16 odst. 4 zákona EIA nejméně 

15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona EIA o vyrozumění příslušného 

úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce v nejkratším možném 

termínu. 

 

Do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační agentury 

životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Na těchto internetových 

stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění 

na elektronické úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet 

do oznámení lze také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

č. dveří N1.906, Ing. Poláková, tel. 495 817 183. 

mailto:mpolakova@kr-kralovehradecky.cz


                                                                        

2 
 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru 

(dle údajů uvedených v oznámení) 

 

Oznamovatelem záměru je společnost ATM CZ a.s., U měšťanského pivovaru 934/4, 

170 00 Praha. 

Záměr se nachází v obci Dubenec, k.ú. Dubenec. 

 

Předmětem záměru je vybudování zařízení k využívání odpadů, jehož součástí budou 

následující technologické soubory: 

- Kompostárna,  

- Recyklační plocha - recyklace stavebních a demoličních odpadů,  

- Plocha pro využívání stavebních a demoličních odpadů na povrchu terénu. 

 

Kompostárna: 

Technologie úpravy spočívá v mechanické úpravě drcením (štěpkováním). Odpad je vsypán 

do násypky drtiče, který tento materiál nadrtí a pomocí vynášecího pásu ho bude ukládat 

na místo dočasné deponie, kde bude mísen se zeminou a připraven k převozu 

na kompostovací plochu. Přivážené odpady budou soustřeďovány na zpevněné ploše, která 

bude hlavním objektem kompostárny. Do drtícího zařízení budou vstupovat odpady 

a materiály různých druhů a tvrdostí. Materiály a odpady určené k drcení budou zejména 

zeleň (dřevitá) a větve. Mimo proces drcení (štěpkování) budou zpracovávány také tráva, 

listí, apod.   

 

Recyklační plocha: 

Na části zavezeného povrchu zařízení je vyhrazena zpevněná plocha, určená pro recyklaci 

stavebních a demoličních odpadů. Drcení stavebních a demoličních odpadů je prováděno 

zvlášť pro každý druh odpadu a nadrcený materiál je tříděn a shromažďován podle velikosti 

jednotlivých frakcí. Takto upravený stavební odpad je dále směrován mimo toto zařízení 

k dalšímu využití.  

 

Plocha pro využívání stavebních a demoličních odpadů na povrchu terénu: 

Technologie využívání stavebních a demoličních odpadů na povrchu terénu spočívá 

v postupném navážení odpadů (zemina, drobné kamenivo, štěrk, cihly, beton atd.) tak, 

aby došlo k zavezení a vyrovnání částí ploch pozemku do horizontální polohy s ohledem 

na krajinný ráz v dané lokalitě. Z pohledu způsobu navážení se jedná o navážení shora. 

Terénní úpravy spjaté s využíváním stavebních a demoličních odpadů na povrchu terénu 

jsou prováděny do vytěženého písníku. Vlastní proces není dělen na etapy. V rámci režimu 

provozu zařízení bude poslední postupová vrstva ukončující terénní úpravy v příslušné sekci 

vrstvou rekultivační. Následně dojde k zatravnění. 

 

 

 

 

 

 

 

z p. Ing. Martina Poláková 

       odborná referentka na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 

                    

                                                                                     



                                                                        

3 
 

Příloha: kopie oznámení  

 

Rozdělovník: KUKHK-31036/ZP/2016 - Po   

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde (bez oznámení) 

2) Obec Dubenec, Dubenec 210, 544 55 Dubenec 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Obecní úřad Dubenec, Dubenec 210, 544 55 Dubenec 

4) Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, Náměstí 

T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem  

 

Oznamovatel: 

ATM CZ a.s., U měšťanského pivovaru 934/4, 170 00 Praha, zastoupená společností 

EMPLA AG spol. s r.o., Za Škodovkou 305, 503 11 Hradec Králové (bez oznámení)  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (bez oznámení) 

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

(bez oznámení) 

3) Muzeum Podkrkonoší v Trutnově, Školní 150, 541 01 Trutnov (bez oznámení) 

 

 

 


